ДОБРШСЬКА СЫЬСЬКАРАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
СШФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
к телефон/факс + 7 978 957 57 57, e-mail: infoCwsovet-dobroe.orz

77-ое очередное заседание II созыва

Р Е Ш Е Н И Е

с. Доброе №411/24 «26» января 2024 года

О внесении изменений в Положение о бюджетном
процессе в Добровском сельском поселении
Симферопольского района Республики Крым,
утвержденное решением Добровского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым от 24
декабря 2019 года № 34/19

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 416-ФЗ "О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", рассмотрев
предложение заместителя прокурора Симферопольского района Республики Крым
от 09 ноября 2023 года № Исорг -  4800-23, руководствуясь Уставом
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского
района Республики Крым, Добровский сельский совет Симферопольского района
республики Крым

РЕШИЛ:
\

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Добровском
сельском поселении Симферопольского района Республики Крым, утвержденное
решением Добровского сельского совета Симферопольского района республики
Крым от 24 декабря 2019 года № 34/19 (далее -  Положение), изложив пункт 2 статьи
23 Положения в новой редакции следующего содержания:

«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации
муниципальных программ утверждается решением о бюджете муниципального
образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики
Крым по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в
соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенных
администрацией.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного

♦

финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные
программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены
администрацией муниципального образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением
о бюджете муниципального образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым не позднее 1 апреля текущего
финансового гЬда».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на
официальном Портале Правительства Республики Крым на странице
Симферопольского района (simfmo.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные
образования Симферопольского района» подраздел «Добровское сельское
поселение», на сайте Добровского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым (https://sovet-dobroe.ru) и размещению на информационном
стенде, расположенном в здании администрации Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым по адресу: Республика Крым,
Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Добровского
сельского совета -  Глава администрации
Добровского сельского поселения

♦

https://sovet-dobroe.ru